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特定農山村

※

市

標準税率に

町 対する比率

１号 ２号 ３号 ４号 ５号

村

６号 ７号 ８号 ９号

民

税

基準財政需要額

標準税収入額

標準財政規模

経常収支比率（％）

財政力指数(３ヵ年平均)

実質収支比率（％）

経常一般財源比率（％）

公債費比率（％）

起債制限比率（％）

実質公債費比率 24～26

将来負担比率

財調

減債

経常経費充当一般財源 特定目的

千円 政府

経常収支比率 特定資金

88.2% その他

臨時財政対策債を経常一般財源等から 物件等購入

除いた経常収支比率 保証･補償

94.2% その他

歳入のうち一般財源 実質的なもの

千円 土地開発基金現在高

ラスパイレス指数 24.4.1現在 106.0

 18.4.1現在 ※24.4.1現在 98.0

 19.4.1現在 25.4.1現在 105.9

 20.4.1現在 ※25.7.1現在 99.6

 21.4.1現在 26.4.1現在 97.8

 22.4.1現在

 23.4.1現在

※Ｈ24.4.1現在…国家公務員の時限的な2年間給与改定特例法による措置が無いとした場合　98.0 ※Ｈ25.7.1現在…国家公務員に準じた給与減額支給措置要請を踏まえた減額等を実施　99.6

※市町村民税・個人・均等割…東日本大震災からの復興に関し地方公共団体が実施する防災のための施策に必要な財源の確保に係る地方税の臨時特例に関する法律に基づく引上げ分500円を含む。

98.0

98.5

（単位：千円／世帯／人）

3,500 円

1.0

合　　計
99.0

法
人
分

定数

積立金
現在高

　純固定資産税 91.0

99.5 95.7 99.2 94.9

98.798.8 91.4

8,978,525

計

2,509,949

172,662

0

徴
収
率
　
％

■
１人当り平均給料

月額（百円）

213

市町村民税

4.0 0

繰 越 金

△ 332,816伝 染 病地 方 譲 与 税

0.0 12,745 0.1 積 立 金

93.393.999.2

地方債
現在高

翌年度以降
予定額債務
負担行為額

経常一般財源 構成比

39.1

低工

後 期 高 齢 者

区　　分

現年 計

利 子 割 交 付 金

内
訳

普　通

特　別 1,610,017

8,269,339地 方 税 8,434,688 20.9

決算額

14,709 0.0 14,709

299,340 0.7

構成比

12,745

（K㎡）22年国調

Ⅰ－２

Ⅱ－１
人口集中地区人口 面　　積 ０ ５ ２ ０ ４ ３

オ オ ダ テ シ
17年国調

一部事務組合の加入状況

2,892 3,913

78,946

△ 4.3

産業構造（分類不能を除く）

82,504 22年国調 17年国調区  分

（人）

26.3.31 77,096

8.1 10.1

議 員 公 務 災 害 し 尿 処 理 区　　分10,686 地 域 指 定

非常勤公務災害 ご み 処 理 歳 入 総 額 40,466,506 38,895,510 等 の 状 況

平成26年度（千円）9,663 平成25年度（千円）

37,153,259

歳 入 の 状 況  （単位 千円 ・ ％）

27.2 27.6

事 務 機 共 同 常 備 消 防64.0 61.2

歳 出 総 額

新産1,742,251歳 入 歳 出 差 引

395,147

22,801 24,098

税 務 事 務

火 葬 場

■

38,024,687

■0.2

退 職 手 当

2,441,819

中 学 校 実 質 収 支 2,051,154

390,665

□

山振

■ 過疎

249 75

0.7 1,347,104

38,772 そ の 他

小 学 校

317,212
合　　計

35,6051.4299,340

100.0 475,951 ■ 辺地

配 当 割 交 付 金 33,830 0.1 33,830 0.2 準過疎□

特豪

地方消費税交付金 907,014 2.2 907,014 4.3 ■

株式譲渡割交付金

市町村圏

0.1
区　　分 収入済額

162,541

繰 上 償 還 金

■積 立 金 取 崩 し 額 715,986 426,301

一 般 職 員 539

市 町 村 税 の 状 況 （単位 千円 ・ ％）

平均年齢（才）

構成比

43.9

実 質 単 年 度 収 支
超過課税分

区　　分

445,707

自 動 車 交 付 金 37,560 0.1 37,560 0.2

固 定 資 産 税

市 町 村
民 税

個人分

地方特例交付金等 23,389 拠点都市■

□給料月額（千円）
H27.4支給

3,266

13,545 51.7

0.1 23,389 0.1

軽 自 動 車 税

１．４／１００

１４．７／１００

米代川流域

208,612 3,156

176,050

2,645

適 用 税 率 の 状 況

661 215

特  別  職  等

法人税割

5,720
所得割

１人当り平均給料

地 方 交 付 税 13,022,143 32.2 11,400,636 3,150

11,400,636 28.2 11,400,636 54.1

54.1 うち技能労務職員 432.0

35.431,737

4,125 52.1教 育 公 務 員 2 825

120

0 0.0

市 町 村 た ば こ 税 567,984 6.7

1

地域名消 防 職 員

99.6 小　　計 8,264,742 97.9

鉱 山 税 0

合　　計小  計 22,790,816 56.3 21,003,960 190,513

臨 時 職 員特 別 土 地 保 有 税

42.3

分 担 金 ・ 負 担 金 98,676 0.3 0 0.0
適用開始年月日

0.010,886 10,8860.0

（報酬）月額（百円）
均等割

市 長 1 平成24年4月1日
個
人
分

6,760

8,520使 用 料 517,908 1.3 28,830

手 数 料 173,778 0.4 0

0.1 目 的 税

0.0 入 湯 税 4,597 0.1
内
　
訳

0.0 都 市 計 画 税 165,349

〃

国 庫 支 出 金 4,842,058 12.0 0 0.0 事 業 所 税

0 0.0 0

0

〃

1

教 育 長 1

〃

0

0.0

2.0

4,120

財 産 収 入 200,445 0.5 35,709 0.2

都 道 府 県 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

10.0 18060 144 1560 0.0 う ち 、 議 会 議 長 均等割
（千円）

水 利 地 益 税 等 192

寄 附 金 166,141 0.4 0 0.0

1

4,052,465

繰 入 金 1,805,012 4.5 0

〃 3,750

〃 3,57028議 会 議 員

うち、議会副議長

0.0

副 市 長

1,742,251 4.3 0

0.0

480

0.0

0.0

諸 収 入 772,370 1.9 2,393

地 方 債 3,293,700 8.1 0 0.0

190,513100.08,434,688

純固定資産税

区　　分

Ａの充当一般財源等額Ａのうち普通建設事業費

100.0 21,081,778

区　　分 構成比

100.0 合　　計歳　入　合　計

区　　分 決算額 構成比 充当一般財源等 経常経費
充当一般財源

性 質 別 歳 出 の 状 況  （単位 千円 ・ ％）

経常収支比率
減税補填債等を除
いた経常収支比率

40,466,506

292,730 17,313,03223.2 24.7 議 会 費

第２次

第３次

分類不能産業

99.1

基準財政収入額

9.9 3,433,002 3,433,002

0.8 05,680,830 14.9 5,233,726 5,214,595

4,774,869

6,196,644 16.3 1,911,161

12.6 231,910 4,073,71815.2 16.3 総 務 費3,764,436

30.3 267,905 6,123,0571,910,593 8.5 9.1 民 生 費 11,563,950

11.23,946,281 10.4 3,903,014

3,946,281 10.4 3,903,014 3,487,675 173,290

3,877,4853,487,675 15.5 440,92316.5

15.5 16.5 労 働 費

衛 生 費 4,274,828

1,061,447 785,923

5,417 78,092

0.0 0.0 農 林 水 産 費 2.8 333,177

0.5

83,768

0 - 0 0

10,612,863 47.2 50.3 商 工 費 2.9

国 民 健 康

2,478,614

1,012,849

3,903,068

511,520

25,669,269

151,637

4,656,319 12.2 3,920,919物 件 費

440,662

0

小　　計 15,823,755 41.6 11,047,901

10.1 1,625,437 2,451,4343,761,620 16.7 17.8 土 木 費

975,318教 育 費

1,329,232 3.5 1,020,017 717,972 3.2 3.4

3,368,552 8.9 9.3 9.92,941,870

4.0消 防 費

8.92,089,556 3,399,625

0

35,855

3,422,581 9.0 2,988,588 2,672,240

5.5 00.2 0.20.1 50,940

10.4

災 害 復 旧 費

1,215,606 3.2 559,450

2,092,945

11.9 12.7 公 債 費

0 0.0 0.0 諸 支 出 金

0 - 0 19,854,251

1,640,322 4.3 1,333,143 前年 度繰 上充 用金

4,475,375

（臨財債 1,436,400 含む） 事業名事業名

特別 区財 調納 付金

普会計からの繰入 職員数

100.0

11.8 1,705,744

6,568,320 17.3 1,857,381

扇 田 病 院

210,743 0.6 210,588 総 合 病 院

96,288

収支額法適･非

歳　出　合　計

4,475,375

0

6,513

727

駐 車 場

戸 別 浄 化 槽

1,438,769

185,123

実 質 収 支

352,447

477,634

被 保 険 者 数

再 差 引 収 支

301,655

0

加 入 世 帯 数

61,141 0.2

後期高齢医療

2,633,945 6.9

1,780,289 4.7 31,534 水 道

公 共 下 水 道

0

1,355,948

518非適

0

交 通 安 全 交 付 金

97.6

卸 売 市 場

介 護 サ ー ビ ス

97.1

122

18,742

3,946,335

38,024,687

特 環 下 水 道

介 護 保 険

老 人 保 健

法適

非適

法適

11,732

被保険者１人当り保険給付費

12

0

2,494

0

312

調定額（被保険者１人当り） 77

保険料収入額（一世帯当り）

非適

非適

非適

402,586

1

1,668,880

5,330

非適国民健康保険

98.0

0.0

ゴ ル フ 場 交 付 金 5,398 0.0 5,398

旧 法 に よ る 税

法 定 外 普 通 税

3,836,031 45.4

0.0

0.00.0

コード番号

190,513

24,373

24,815

913.22

86

415,339

単 年 度 収 支 704,050

翌年度に繰越すべき財源

1,178,116

492 2,100 3,600

477,634

△ 450,032

△ 29,296

8.2

7.2

平成26年度 平成25年度

22,781,066

0

5,469,656

0

11.6

9.3

0

1,895,471

現年

918,396929,574

89.1

9.4

8.5

1,592,499

13.4

6,501,249

1,114,182

90.0

108.3

6.0

1,496,697

814,369

22,409,997

6,299,669

0

4,905,615

22,343,742

0

9,734,993

0

0

93.9

7,191,099 7,098,529

17,327,805

88.4

0.410

9,228,176

88.2

0.410

22,065,225

9,167,990

0

0

657

保 険 事 業

5,170,494

非適

農 業 集 落 排 水

17

0

4,740

211,250

16,961

500

78

26

3

76,587

7,950

596,414

167,4885,638

会 計 の 状 況

7

631,180

2

12 公 営 事 業 の 計

収支額 普会計からの繰入

28,111,088

法適

法適

法適

法適工 業 用 水 道

公
営
事
業
等
の
状
況

176,429

396,909

職員数

96.7

法適･非

非適

非適

4,016

△ 120,178

720,615

うち本庁（人）

目 的 別 歳 出 の 状 況  （単位 千円 ・ ％）

169,946

決算額Ａ

292,731

0.0 職員数（人）
H27.4.1現在法人分 14.0

人 件 費

う ち 職 員 給

29.8

0

0.1

市町村類似型

26年度
地方交付税種地

人口密度

収
　
　
支
　
　
状
　
　
況

一

般

職

員

等

2

2

市町村名

フリガナ

△ 1.2

第１次
76,135

増減率

27.3.31住民
基本
台帳
人口

積 立 金

投資・出資金・貸付金

人
　
口

22年国調

17年国調

増減率

公 債 費

扶 助 費

元 利 償 還 金

一時借入金利子

う ち 補 助

う ち 単 独

前年度繰上充用金

投 資 的 経 費

う ち 人 件 費

普通建設事業費

内
訳

震災復興特別 11,490 0.0 0

繰 出 金

維 持 補 修 費

補 助 費 等

うち一部事務組合分 50,940

失業対策事業費 0 - 0

災害復旧事業費 2,092,945 5.5 151,637

う ち 県 営

2.1

歳　出　合　計 38,024,687 100.0 25,669,269

内
　
　
訳

1,102,495

3,826,465

1,515,707

平 成 ２６ 年 度
決 算 状 況

（H2７.09.01 現在）

大 館 市


